
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 78 DEL 01-08-2024

 

OGGETTO: SAGRA DE "S'INCUNGIA E IS TRABALLUS ANTIGUS" – CHIUSURA AL
TRAFFICO VIA SANTA MARIA DELLE GRAZIE BARBUSI – 02 AGOSTO 2024

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

 
 
 
 
 
Premesso che con istanzaprotocollo n. 40387 del 08 luglio 2024, la Presidente dell’Associazione
“Sant’Isidoro O.N.L.U.S di Barbusi” ha chiesto di ottenere la chiusura al traffico veicolare di via Santa
Maria delle Grazie, tratto compreso tra il civico n. 1 e il civico n. 112 (fronte Chiesa), nella giornata del
02 agosto 2024, dalle ore 19:30 alle ore 24:00, in occasione della manifestazione denominata “Sagra
de S’Incungia e is Traballus Antigus”;
Verificato che la strada interessata dalla manifestazione, via Santa Maria delle Grazie, è destinata al
traffico locale;
Rilevato che si prevede un notevole afflusso di partecipanti alla manifestazione e si ritiene opportuno
interdire la circolazione veicolare il giorno 02 agosto, dalle ore 19:30 fino alle ore 24:00, nella via Santa
Maria delle Grazie, nel tratto compreso tra il civico n. 1 e il civico n. 112 (fronte Chiesa);
Preso atto delle misure di safety e security disposte dall’organizzatore;
Dato atto che la limitazione temporanea alla circolazione dei veicoli sarà istituita il giorno 02 agosto 2
024, dalle ore 19:30 fino alle ore 24:00;
Considerato opportuno interdire la circolazione veicolare il giorno 02 agosto, dalle ore 19:30 fino alle
ore 24:00, nella via Santa Maria delle Grazie, nel tratto compreso tra il civico n. 1 e il civico n. 112
(fronte Chiesa) per consentire lo svolgimento della manifestazione denominata “Sagra de S’Incungia e
is Traballus Antigus” e al fine di garantire la sicurezza stradale e l’incolumità dei partecipanti;
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto Legislativo 267 del 2000;
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Assistente capo Atzei Giampiero;
Accertata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o di situazioni di conflitto di interesse in
relazione al presente procedimento;
Visto il Decreto Sindacale n. 18/2021 di conferimento dell'incarico di direzione del Settore Polizia
Locale;
Visto l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n° 285;
Visto il D. lgs n. 267/2000;

 
ORDINA

 
il giorno 02 agosto 2024, dalle ore 19:30 fino alle ore 24:00, la chiusura temporanea al traffico
veicolare nella via Santa Maria delle Grazie a Barbusi, nel tratto compreso tra il civico n. 1 e il civico n.
112 (fronte Chiesa), al fine di poter svolgere in sicurezza la manifestazione “Sagra de S’Incungia e is



Traballus Antigus”;
 

DEMANDA
 
alla Presidente dell’Associazione “Sant’Isidoro O.N.L.U.S di Barbusi”agli organizzatori l’osservanza
delle seguenti prescrizioni:
 
- posizionare la segnaletica di direzione obbligatoria e divieto di transito all'approssimarsi delle interr
uzioni alla normale viabilità in base alla modifica della circolazione stradale disposta dalla presente O
rdinanza e apporre idonea delimitazione tramite transenne;

- segnalare in orario serale/notturno le interruzioni alla normale viabilità attraverso segnali
rifrangenti e luminosi;
- porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all'occorrenza dagli organi di Polizia Stradale
ivi compresa l'integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e salvaguarda della sicurezza della circola
zione veicolare e pedonale;
- fare salva una corsia di emergenza in ogni strada interessata dalla presente Ordinanza al fine di gara
ntire il transito dei mezzi di soccorso e Organi di Polizia;
- dare massima pubblicizzazione alla presente Ordinanza, ai percorsi alternativi e alle aree di parcheg
gio disponibili;
 

INOLTRE
 
- deve adottare le misure e prescrizioni in materia di safety e security indicate nella relazione della
manifestazione denominata “Sagra de S’Incungia e is Traballus Antigus”; presentata dal Tecnico
incaricato dall’organizzazione.
 

- siano adottati tutti i provvedimenti necessari ad attuare le misure di sicurezza previste per le pubbliche
manifestazioni.

 
Contro il presente provvedimento puòessere presentato ricorso entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R.
Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971 oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario
al Capo dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.
 
 
 

Sig.
Sindaco

SEDE

Commissariato
di P.S.
CARBONA

comm.carbonia.ca.poliziadistato.it

Compagnia
C.C.

tca27331.carabinieri.it

Comando
P.L.

SEDE

ARST m.cerniglia.sardegna.it
d.autelitano.sardegna
.it
a.pilurzu.sardegna.it

VV.FF. CARBONIA
Dirigente I
Servizio –
Dott. Cocco
Massimo

SEDE

Albo
Pretorio

SEDE



Dirigente
U.T. –
Manutenzioni
Ufficio
Stampa

SEDE

Associazione
Sant’Isidoro
O.N.L.U.S
di Barbusi

gruppofolksantisidoro.carbonia.it

 

3
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA USAI

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


